Et he posto condiçión que se qujser/20des vender, deytar, donar, enajenar ou 
traspasar ou aforar a dita vjña, que primejramente frontedes con ela a nós e a 
nosos subçessores e nosla dedes porlo justo presçio que outro /21 por ela vos der 
ante que a outro algund1, queréndoa; et non ha querendo, que entón ho possades 
fazer a persona1 llana e abonada que seja semellable de vós, tal que nos pague o 
dito /22 foro e medio carrecto et cunpla las condiçoes desta carta e cada hũ ́a delas, 
pero que non seja caualleiro nen donzela nen escudeiro nen rreligiosa persona1 
nen ome de tras muro, /23 nen faredes por ela manda nen anjversario, foro nen 
sobreforo a outra nj[n]gṹa 5 iglleia nen persona1 nen moosteiro nen a santuario 
algund, saluo ao dito noso moosteiro.

/24 A qual se v[e]nderdes3 ou deytardes, donardes ou traspasardes ou aforardes 
como1 dito he, ou se delo mudardes noso señorío ou nos non pagardes noso 
foro, que o dito noso /25 mõosteiro e os priores del que porlo tenpo foren a posan 
tomar, rresceber e entrar por súa propia abtoridad; et vós esto que desubsso dito 
he conprindo 6, pagando et aguardando, obligamos /26 os bẽes do dicto n[oso]4 
moosteiro de vos defender et anparar con elo a dereyto.
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Et eu, o dito Gonçaluo Chabýn, que sõo presente, por mjn e porla dicta mjna mu-
ller e vozes, asý o outorgo /27 et rrescibo a foro de vós, o dicto1 prior et conbento, este 
dicto1 aforamento segund1 e como1 desusso dito he, et obligo a mjn et a meus bẽes et 
da dicta mjna muller et vozes, avidos et por aver, /28 de labrar et rreparar et chantar de 
vjña o dicto1 monte et ontrechantar a dita vjña et pagar o dicto1 foro et medio carreto 
et conprir et aguardar en todo et por todo as coussas subssodictas /29 et cada hú̃a delas.

Et qualquer de nós, las ditas partes, que contra esto for ou passar et ho asý non 
conpryr et aguardar, que peyte de pena1 aa parte aguardante mjll morauidís vellos 
et aa voz del rrey outros /30 tantos; et a dita pena pagada ou non, esta carta et as 
cousas en ela contĩúdas fiquen firmes1 e vallan durante o dito tenpo e vozes. Et 
este foro non valla saluo se for ffyrmado de nós, /31 o dicto1 prior.

Que ffoy ffeyto et outorgado dentro enno dicto mõosteiro de Sancta Coonba 
de Nabes, día martes, trijnta6 e hun días do mess de dezenbro, ano1 do nascemento 
do Noso Señor Ihesu Cristo /32 de mjll e quatroçentos et noventa e quatro anos1.

Presentes a elo por testígoos1: Gonçaluo Gómez, clérigo de Lamela, et frey 
Pedro de Faramontãaos et frey Pedro de Salamanqua, monjes do dicto mõosteiro, 
/33 et Rruý Bõo, morador en Santhomé, e outros.